**Can. 1617** - Ceterae iudicis pronuntiationes, praeter sententiam, sunt decreta, quae si mere ordinaria non sint, vim non habent, nisi saltem summarie motiva expriment, vel ad motiva in alio actu expressa remittant.

**Can. 1618** - Sententia interlocutoria vel decretum vim sententiae definitivae habent, si iudicium impediunt vel ipsi iudicio aut alicui ipsius gradui finem ponunt, quod attinet ad aliquam saltem partem in causa.

## TITULUS VIII. DE IMPUGNATIONE SENTENTIAE

### CAPUT I. DE QUERELA NULLITATIS CONTRA SENTENTIAM

**Can. 1619** - Firmis cann. 1622 et 1623, nullitates actuum, positivo iure statuta, quae, cum essent notae parti querelam proponenti, non sint ante sententiam iudici denunciatae, per ipsam sententiam sanantur, quoties agitur de causa ad privatorum bonum attinenti.

**Can. 1620** - Sententia vitio insanabilis nullitatis laborat, si:

1° lata est a iudice absolute incompetenti;

2° lata est ab eo, qui careat potestate iudicandi in tribunali in quo causa definita est;

3° iudex vi vel metu gravi coactus sententiam tulit;

4° iudicium factum est sine iudiciali petitione, de qua in can. 1501, vel non institutum fuit adversus aliquam partem conventam;

5° lata est inter partes, quarum altera saltem non habeat personam standi in iudicio;

6° nomine alterius quis egit sine legitimo mandato;

7° ius defensionis alterutri parti denegatum fuit;

8° controversia ne ex parte quidem definita est.

appended to the bottom of the sentence.

§ 2. If any party objects, the incidental question is to be decided by a decree.

**Can. 1617** - Other pronouncements of the judge besides the sentence are decrees, which have no force if they are not merely procedural unless they express the reasons at least in a summary fashion or refer to reasons expressed in another act.

**Can. 1618** - An interlocutory sentence or a decree has the force of a definitive sentence if it prevents a trial or puts an end to a trial or some grade of a trial with respect to at least some party in the case.

## Title VIII. Challenge of the Sentence

### Chapter I. Complaint of Nullity against the Sentence

**Can. 1619** - Without prejudice to cann. 1622 and 1623, whenever a case involves the good of private persons, the sentence itself sanates the nullities of acts established by positive law which were not declared to the judge before the sentence even though they were known to the party proposing the complaint.

**Can. 1620** - A sentence suffers from the defect of irremediable nullity if: